B b 4 nera

nera & tricas pæne innumeras, sententiam decretoriam pronunciabat, contra quam, hoc Pontifice mortuo, & sedente alio, appellabatur, atque quasi nihil actum fuisset, Judicium ab ovo repetebatur. Sæpe Episcopus Romam vocatus non obsequabatur, sive quod per morbum vel paupertatem aut quodcunque aliud impedimentum proficisci omnino non posset, sive quod reum se sciret. Censuras contra se latas contemnebat, & si Pontifex deposito successorem subrogaret, armatorum vi se tuebatur. Vidisti hujus rei exempla, Lector, atque hæc sunt incommoda necessario sequentia, cum ea quæ nunquam facta sunt, nec fieri possunt, exequi aggredimur.

Illud quidem constat, sed raro accidit, quod Episcopi manifeste oppressi, & in Conciliis provinciae suæ nefaria inimicorum factione damnati, ad Papam, utpote omnium Episcoporum Præpositum, & sacrorum Canonum Protectorem, confugerint; idque in Concilio Sardicensi statuitur.

tur. Sed volunt illius Concilii Pa-
 tres, ut Papa, five Legatum mittat
 five non mittat, causam in illa pro-
 vincia, in qua reus deliquit, discuti
 curet, quia nihil facilius, quam Ju-
 dici valde remoto imponere. Id
 ipsum omnibus viribus asserit S. Cy-
 prianus, ubi de Basilide agit, Hispa-
 niæ Episcopo, qui ab Episcopis pro-
 vinciaë depositus obreptitie & sub-
 reptitie a S. Stephano Papa literas
 impetraverat, quibus in integrum re-
 stitui jubebatur. At literarum ista-
 rum Concilium Africaë nullam ra-
 tionem habuit. Annis etiam exin-
 de aliquot idem S. Cyprianus, data
 ad S. Cornelium Papam Epistola de
 Schismate Fortunati, his verbis no-
 tatu dignis utitur: *Constitutum est*
apud nos, ut reus in illo loco, ubi
crimen patratum est, ad examen cite-
tur. Absit ergo, ut Fideles nobis
subditi huc illucve discurrant, & dis-
sidiorum inter Episcopos causa exi-
stant, sed ibi in Judicio stent, ubi tam
accusatores quam testes præsto sunt.
 Ita S. Cyprianus ipsi Papæ scribe-
 bat,

Con. c. 3. 4. 5.

ep. 67.
Hist. L. VII.

§. 23.

Cypr. ep. 39.
Hist. Lib.
VII. §. 8.

bat, ad quem Fortunatus querelas detulerat. Tandem ad Papam refugere, quod a Concilio Sardicensi quibusdam concessum, præcipue locum habere debebat, in causis omnino singularibus maximorum primas Sedes tenentium Episcoporum, quales erant S. Athanasius, S. Joannes Chrysoftomus, S. Flavianus Constantinopolitanus, quibus superior, quem adirent, præter Summum Pontificem non fuit.

§. IV.

Translatio
Episcoporum.

Ep. 2. Evar.
79. 1. sicut
vir.

Callisti. ep. 1.
tom. 1. Conc.
p. 931.

Fictæ Decretales præterea soli Romano Pontifici jus Episcopos ab una Sede ad aliam transferendi tribuerunt. Verum Concilium Sardicense, aliaque, in quibus hujusmodi Translatio districtè prohibita, nec Papam exceperunt, & quando, licet id raro factum, aliquis Episcopus, ita exigente manifesto Ecclesiæ emolumento translatus est, id auctoritate Metropolitanæ & Concilii provincialis factum. Exemplum hujus rei habemus clarissimum in Euphronio Colo-

Coloniensi, quem S. Basilius ad Ecclesiam Nicopolitanam transtulit. *Conc. Sard. can. 1. 2.*
 Tantum abfuit, ut Papa translationi *Bas. ep. 193.*
 Episcoporum aliquid auctoritatis suo *Hist. Lib. XV 11. §. 33.*
 exemplo conciliaret, ut potius Ecclesiarum nulla fidelius quam Romana Canones de non transferendis Episcopis servaverit; nam per annos omnino nongentos nullum Episcopum alterius Sedis ad Sedem Romanam translatum legimus. Primus omnium Formosus fuit, cujus translatio ipsius inimicis præter alia prætextum defuncti sepultique cadaver *Hist. Lib. LIV. §. 12. 27.*
 effodiendi ac illudendi præbuit. Postquam vero falsarum Decretalium doctrina recepta est, Episcopi in Occidente, ubi prius hæc Disciplina ignota erat, frequenter transferri cœperunt, nec Papæ Translationes *Inn. Gest. n. 43. ep. l. 1. 50. 51. &c.*
 damnarunt, nisi illas, quæ præterita ipsorum auctoritate fiebant, ut ex Epistolis Innocentii III. cognoscimus.

Eadem est rerum facies in no- *Creatio Epi-*
 varum Cathedralium Episcopatum *scopatum.*
 creatione. Si falsis Decretalibus *Ep. 1. Clem. to. 1. Conc. p. 91.*
 dem

*Cod. Eccles.
Afr. Can. 98.*

dem habemus, id juris foli Papæ competit, si autem antiquam Disciplinam consulamus, Concilio provinciali hæc potestas erat, atque hæc de re in Codice Conciliorum Africae clarissimus Canon extat. Ac profecto si sola Propagatio Religionis, & Fidelium commodum quæeratur, multo magis rationi consentaneum erat, Judicium Episcopis relinquere; quibus urbibus proprius Episcopus necessarius esset, & quinam viri ad officium Pastorale obeundum magis idonei existerent, quam curam istam ad Papam referre, remotissime degentem, qui non sine magna difficultate Ecclesiarum illarum statum doceri poterat, ut ut enim Mandatarii delegentur, qui commoda & incommoda pensent, nunquam eam cognitionem capiet Judex, quam præsens suis oculis sibi parasset. Hinc etiam S. Augustinus, cum Fussalæ novam Cathedram Episcopalem erexit, non misit Nuncios Romam, sed ad Primate[m] Numidiæ se convertit. Quod deinde hæc institutio ad aures

*Aug. ep. 209.
al. 261.*

*Hist. Lib.
XXIV. §. 34*

res Papæ pervenerit, vitia, quibus *Hist. Lib.*
 Antonius Episcopus laborabat, cau- *XXX. §. 46.*
 sa fuerunt. Non autem conquestus
 dicitur Pontifex, quod Episcopatus
 se incio creatus fuisset. S. Remi-
 gius Papæ non scripsit, Episcopa-
 tum Laudunensem fundaturus, sed
 istud egit, inquit Hincmarus, muni- *Hincm.*
 tus auctoritate Concilii Africæ, id *Opusc. 33.*
 est nixus illo Canone, quem paulo *c. 16.*
 ante citavi. Nempe fictæ Decreta-
 les epistolæ, quæ jure isto solum
 Papam donant, necdum in lucem
 prodierant.